
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 144 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2018 PÁGINA 01 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018 

PROCESSO 006/2018 

Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar 

às 08:30 horas do dia 05 de fevereiro de 2018, em sua sede para a Contratação de empresa especializada em prestação 

de serviços técnicos de Engenharia com subsídio aos convênios Estaduais e Federais nas atividades de planejamento, 

elaboração de laudos, detalhamento, correção e/ou revisão de projetos, ART, bem como assessoria técnica especializada 

e apoio, supervisão/fiscalização e gerenciamento dos objetos e/ou Convênios contratuais que envolvem as obras de 

responsabilidade das diversas Secretarias Municipais, no Município de Conselheiro Mairinck-PR, assim como alimentação 

dos sistemas SIMEC e SISMOB. O credenciamento das empresas será das até as 08:15 horas do dia 05 de fevereiro de 

2018, e os envelopes contendo proposta de preços e documentos de habilitação definidos no Edital e seus anexos 

deverão ser entregues até 08:30 horas do dia 05 de fevereiro de 2018 na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, 

Setor de Licitações, Praça Otacílio Ferreira, nº 82.demais informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão 

ser obtidos no site www.conselheiromairinck.pr.gov.br ou na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, de segunda a 

sexta das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone- 43- 3561-1221.  

Conselheiro Mairinck-Pr, 17 de janeiro de 2018 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE  
Nº 001/2018 

Objeto: “Contratação de Empresa para fornecimento de passagens rodoviárias intermunicipal, para atender as 
necessidades dos serviços prestados pelo Departamento Municipal de Assistência Social, no que tange a concessão de 
Benefício Eventual “Auxilio Transporte” para os usuários deste, que é garantido em lei: LOAS 8.742/1993, artigo 22 e Lei 
Municipal 487/2013, artigo 12”, por um período de até dia 31 de Dezembro de 2018. Com base nas informações constantes 
do Processo nº 003/2018, referente à Inexigibilidade de Licitação nº 001/2018 e em cumprimento aos termos do artigo 43, 
inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e HOMOLOGO o procedimento ora escolhido, em 
favor da seguinte empresa: 
 
FORNECEDOR: PRINCESA DO NORTE S/A, CNPJ Nº 81.159.857/0001-50, com sede social à Rua 24 de Maio, nº 253-
A, Vila Claro – CEP 86.430-000, Cidade de Santo Antônio da Platina-PR, no valor total de R$ 2.998,20 (Dois mil 
novecentos e noventa e oito reais e vinte centavos). 
 
Com base no Decreto nº 3.555/2000 e Art 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocada a 
proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de 
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei. 

Conselheiro Mairinck, 17 de Janeiro de 2018. 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 079/2017 
Objeto: Aquisição de combustíveis para abastecimento dos veículos da frota municipal por um período de 12 
meses, o contrato será firmado a partir de Janeiro de 2018. Com base nas informações constantes do Processo nº 
097/2017, referente à Pregão Presencial nº 079/2017 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e HOMOLOGO o procedimento ora escolhido, em favor da seguinte 

empresa: 
AGRICOPEL DIESEL PARANÁ LTDA 
CNPJ: 08.091.710/0001-86 
RUA PADRE JOSFAT ROGA, 611 CASA - CEP: 84400000 - BAIRRO: RONDA CIDADE/UF: Prudentópolis/PR 
ANGELO ALBERTO CHIODINI 
CPF: 781.474.178-53, VENCEDORA DOS  ITEM 02 OLEO DIESEL COMUM S-500 VALOR LITRO 3,03,  ITEM 03 
OLEO DIESEL S10 3,14 
Com base no Decreto nº 3.555/2000 e Art 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocada a 
proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de 
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei. 

Conselheiro Mairinck, 17 de janeiro de 2018 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2018 EDIÇÃO N° 144 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2018 PÁGINA 02 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2017  

 
Com base nas informações constantes do Processo nº 076/2017, referente a Pregão Presencial nº 069/2017, para 
aquisição de materiais para iluminação pública, com a finalidade de dar continuidade a manutenção da iluminação das 
vias públicas, através do Departamento Municipal de Obras Públicas e Urbanismo, por um período de 12 (doze) meses, 
conforme os termos da lei 8.666/93, e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, acolho a decisão do Sr. pregoeiro e HOMOLOGO o procedimento em comento para que surta 
seus fáticos e jurídicos efeitos, da seguinte maneira: ADJUDICADO à empresa: SEBASTIÃO C. TEIXEIRA & CIA LTDA - 
EPP, CNPJ/MF sob nº 80.010.317/0001-48, vencedora de 17 itens, no valor de R$ 62.411,50 (Sessenta e Dois Mil 
Quatrocentos e Onze Reais e Cinquenta Centavos), empresa: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS 
ELÉTRICOSLTDA ME, CNPJ/MF sob nº 00.226.324/0001-42, vencedora de 02 itens, no valor de R$ 4.092,00 (Quatro Mil 
e Noventa e Dois Reais), empresa: TERA LUX INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA – ME, CNPJ/MF sob nº 
26.121.688/0001-51, vencedora de 01 item, no valor de R$ 705,00 (Setecentos e Cinco Reais). Com base no Decreto nº 
3.555/2000, em consequência, devendo ser convocada a proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos 
termos do art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas 
no art. 81 desta lei.  

Conselheiro Mairinck-Pr, 17 de Janeiro de 2018. 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 

Extrato de Contrato Pregão Presencial nº 069/2017 

 

Objeto: Aquisição de materiais para iluminação pública, com a finalidade de dar continuidade a manutenção da iluminação 

das vias públicas, através do Departamento Municipal de Obras Públicas e Urbanismo, por um período de 12 (doze) 

meses, conforme os termos da lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr - Contrato nº 

002/2018 - Contratada: SEBASTIÃO C. TEIXEIRA & CIA LTDA - EPP, CNPJ/MF sob nº 80.010.317/0001-48, no valor de 

R$ 62.411,50 (Sessenta e Dois Mil Quatrocentos e Onze Reais e Cinquenta Centavos), Contrato nº 003/2018 - 

Contratada: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOSLTDA ME, CNPJ/MF sob nº 00.226.324/0001-42, 

no valor de R$ 4.092,00 (Quatro Mil e Noventa e Dois Reais), Contrato nº 004/2018 - Contratada: TERA LUX 

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA – ME, CNPJ/MF sob nº 26.121.688/0001-51, no valor de R$ 705,00 (Setecentos e 

Cinco Reais).  Vigência: 12 (doze) meses após a assinatura do Contrato. 

Conselheiro Mairinck-Pr, 17 de Janeiro de 2018 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 


		2018-01-18T09:21:27-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




